竹 福 第 4 9 9 号

令和  4  年  1  月  11 日

保護者 各位

竹富町長 西大舛 髙旬

（公 印 省 略）

八重山郡外へ渡航した場合の登所の判断基準について（令和 4年 1月 11日更新）

 日頃より新型コロナウイルス感染症対策にご理解、ご協力を頂き感謝申し上げます。

 沖縄県内では、昨年末より新型コロナウイルスによる感染が急拡大しており、令和 4年 1

月 9日（日）から令和 4年 1月 31日（月）まで「まん延防止等重点措置」も適用されるこ

ととなりました。

 つきましては、八重山郡外へ渡航した場合の対応を下記のとおり実施しますので、ご協力

お願いいたします。

記

【八重山郡外へ渡航した場合】

（実施期間：令和 4年 1月 9日（日）から令和 4年 1月 31日（月））

（１）八重山郡外への渡航は原則自粛するようにしてください。

（２）やむを得ない事情で渡航した場合、帰島する直前に園児本人が PCR検査を受け、帰

島後に陰性証明を保育所へ提出してください。（受診機関から送られてくる結果メール

を保育所のメールアドレスへ転送するか、登所の際に保育士へ結果メールの提示でも

可とします。）提出できない場合は７日間の自宅待機・登所停止となります。

 ※陰性証明とは、PCR検査及び抗原検査の結果となります。

  PCR検査は、石垣空港や那覇空港、沖縄 PCR検査センター等にて受けることができま

す。（要予約）

  別紙様式「PCR等無料検査場所一覧」をご参照ください。

（３）郡外渡航中はマスクを可能な限り常時着用し、感染防止対策の徹底に努めてください。

（４）帰島後７日間は、同居家族以外との会食等を控えるようにしてください。

（５）帰島後 14日間は健康観察期間とし、期間終了後は健康観察票（保護者・兄弟姉妹・

同居家族）を保育所へご提出ください。

※その他の留意事項

１．保護者の皆様には、送迎時においてマスクを着用いただき、体調不良の時は送迎を控え

てください。

２．お子様の健康状態により一層ご留意いただき、発熱、鼻水、咳、嘔吐、下痢、倦怠感等

の風邪症状がある場合は、症状が改善するまでは自宅保育をお願いします。また、発熱

したあとは平熱に戻り、２４時間以上経過してから登所してください。

３．同居家族に体調不良の方がいる場合には登所を控えていただくようお願いします。

４．家庭内に濃厚接触者（親兄弟）がいる場合、その家庭内の園児は登所停止とします。な

お、当該濃厚接触者が PCR検査で「陰性」と判定された場合は、登所可とします。

５．同居家族、お子様が濃厚接触者と特定され、PCR 検査を受けることとなった場合には、

登所せずに福祉支援課子育て支援係へすみやかに報告し、結果についてもご報告をお

願いします。

 保護者の皆さまにおかれましては、感染拡大防止のため引き続きご理解・ご協力ください

ますようお願いいたします。

竹富町福祉支援課

子育て支援係

TEL：８３－７４１５

FAX：８２－３７４５

（別紙）

○保育所メールアドレス

施設名 メールアドレス

竹富保育所 taketomi-hoiku@coda.ocn.ne.jp

黒島保育所 kuroshima-hoiku@flute.ocn.ne.jp

小浜保育所 kohama-hoiku@flute.ocn.ne.jp

大富保育所 ootomi-hoiku@coda.ocn.ne.jp

上原保育所 uehara-hoiku@coda.ocn.ne.jp

西表保育所 iriomote-hoiku@beach.ocn.ne.jp

波照間保育所 hateruma-hoiku@flute.ocn.ne.jp

○PCR無料検査場所一覧

設置事業者名 検査場所 申し込み方法 受付時間

㈱沖縄臨床検査セ

ンター

那覇空港（航空

便利用者限定）

ネット申込

(https://okinawa-pcr-rinsyo-

center.com/nahakuukou-pcr-kensa-project/)

9:00～20：00

沖縄 PCR 検査セ

ンター（ミタカト

レード）

八重山店

石垣市南ぬ浜

町 65

ネット申込

(http://okinawa-pcr.com)
9:00～19：00

石垣中央店

石 垣 市 大 川

270-3

ネット申込

(http://okinawa-pcr.com)
9：00～20：00

木下グループコロ

ナ検査センター

石垣市登野城

519番地

ネット申込

(https://covid-kensa.com/ishigaki.html)

9:00～19：00

※土曜・祝前日

休

沖縄 PCR 検査セ

ンター（ミタカト

レード）

新石垣空港（航

空便利用者限

定）

ネット申込

(https://coubic.com/pcr-yoyaku/909627)
9:00～20：00

mailto:taketomi-hoiku@coda.ocn.ne.jp
https://okinawa-pcr-rinsyo-center.com/nahakuukou-pcr-kensa-project/
https://okinawa-pcr-rinsyo-center.com/nahakuukou-pcr-kensa-project/